

ANNA JELINOWSKA

ur. 1924; Warszawa

Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, PRL
Słowa kluczowe	Puławy, PRL, staż naukowy, pobyt we Francji, konferencje międzynarodowe

Wyjazd na stypendium do Francji w latach 60

W roku [19]63 rząd francuski proponował stypendia naukowe. Ponieważ ja wcześniej się uczyłam francuskiego, a później też co pewien czas podejmowałam tę naukę, profesor mnie namawiał, żebym się o takie stypendium starała. Złożyłam wniosek i douczałam się intensywnie jeszcze francuskiego. Rzeczywiście w końcu lutego 1964 roku wyjechałam na pół roku do stacji hodowli roślin należącej do INRAE, czyli do instytutu naukowego francuskiego. Stacja była położona w zachodniej Francji koło miasta Poitiers. Ten pobyt pod wielu względami był dla mnie ciekawy. Nawiązałam wiele przyjaźni z Francuzami, które trwają do tej pory, [natomiast] współpraca z tą stacją rozwijała się w dalszym ciągu. Później jeszcze kilka osób od nas pojechało właśnie na takie staże naukowe do tej samej stacji. Z inicjatywy jednego z pracowników tej stacji został w 1970 roku powołany taki międzynarodowy zespół badań nad jedną z tych roślin, nad którą wtedy ja się koncentrowałam, czyli nad lucerną. Mieliśmy spotkania co roku w innym kraju, przy czym właśnie ci Francuzi starali się nam iść na rękę w taki sposób, że te spotkania na ogół odbywały się w tych krajach, tak zwanych demoludach. Dlatego, że myśmy wtedy mieli łatwość wyjazdu, podczas kiedy wyjazdy do krajów zachodnich były połączone z dużymi trudnościami. [Na spotkaniach] były referowane badania, ustalane plany pewnych wspólnych badań i poznawaliśmy placówki naukowe w różnych krajach. To powodowało tworzenie takich więzi zupełnie poza jakimiś resentymentami związanymi z narodowością na przykład. Mieliśmy dobre kontakty z Niemcami, już nie wspomnę o tym, że z Czechami, ze Słowakami, z Węgrami, ze Szwedami. W 1970 roku też zorganizowałam w Puławach taką międzynarodową konferencję na temat nasiennictwa lucerny. Przyjechało około sześćdziesięciu [uczestników] z różnych krajów.

Data i miejsce nagrania	2005-04-16, Puławy
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Weronika Prokopczuk
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"